
STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 W MALBORKU

WERSJA SKRÓCONA DLA UCZNIÓW

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Krasickiego w Malborku wprowadziła  Standardy

Ochrony  Małoletnich.  W dokumencie  tym  znajdują  się  procedury  i  zasady  mające  dotyczące

ochrony dzieci i młodzieży przed krzywdzeniem. Celem naszej szkoły jest zapewnienie uczniom

sprzyjających warunków do nauki oraz rozwoju zgodnie z ich indywidualnymi możliwościami 

i potrzebami w atmosferze życzliwości, szacunku, akceptacji i bezpieczeństwa. 

Standardy Ochrony Małoletnich wskazują, gdzie szukać pomocy i jak reagować, gdy jesteś 

świadkiem lub ofiarą przemocy ze strony: rówieśników, członków rodziny, pracowników szkoły lub

innych osób. 

UCZNIU/UCZENNICO:

1. Przemoc, to każde zachowanie, w którym inna osoba (dziecko lub dorosły):

 narusza Twoje prawa,

 wyrządza Ci krzywdę fizyczną (na przykład bije, szarpie, popycha)

 wyrządza Ci krzywdę psychiczną - sprawia Ci przykrość, powoduje u Ciebie cierpienie 

oraz złe samopoczucie (na przykład strach, smutek, wstyd, lęk, bezradność),

 wyrządza Ci krzywdę z wykorzystaniem Internetu (cyberprzemoc).

2. Nikomu nie wolno Cię krzywdzić w jakikolwiek sposób. Żadne formy agresji nie są 

akceptowane. Jeśli ktoś Cię skrzywdzi lub jesteś świadkiem niewłaściwego zachowania, 

zgłoś to zaufanej osobie dorosłej w szkole (na przykład nauczycielowi, pedagogowi czy 

dyrektorowi) lub poza szkołą (na przykład rodzicowi/opiekunowi, członkowi rodziny). Za 

przemoc zawsze odpowiedzialna jest osoba, która ją stosuje. Mówienie o tym, że ktoś 

wyrządził krzywdę nie jest donoszeniem, tylko szukaniem pomocy. 

3. Każdy zasługuje na traktowanie go z godnością i poszanowaniem jego uczuć. Każdy ma 

prawo do wyrażania swojego zdania, myśli oraz przekonań, jeśli nie naruszają one dobra 

osobistego innych osób. 

4. Nikt nie powinien Cię nagrywać i fotografować bez Twojej zgody. Jeśli nie chcesz być na 

zdjęciach/nagraniach - powiedz NIE. Nikomu nie wolno rozpowszechniać Twojego 



wizerunku bez zgody Twoich rodziców lub opiekunów. Masz prawo zgłosić prośbę o 

usunięcie już opublikowanych treści, jeżeli uważasz, że przedstawiono Cię w sposób 

krzywdzący lub ośmieszający. 

5. W naszej społeczności szkolnej każdy jest równy. Nie tolerujemy dyskryminacji ani 

faworyzowania.

6. Podczas korzystania z Internetu zachowaj ostrożność. Szkolne komputery są zabezpieczone,

a szkodliwe treści są blokowane. Wskazówki dotyczące bezpiecznego korzystania z 

Internetu znajdziesz, między innymi, na plakatach umieszczonych w bibliotece i 

pracowniach komputerowych oraz na stronie internetowej szkoły. 

7. Osoby, które mają z Tobą kontakt podczas wykonywania swojej pracy (nauczyciele, inni 

pracownicy szkoły, osoby współpracujące ze szkołą) powinny zachowywać się wobec 

Ciebie kulturalnie i z szacunkiem. Nie wolno im: obrażać Cię, stosować wobec Ciebie 

przemocy, krzyczeć na Ciebie, używać wulgarnych słów, gestów lub żartów, nawiązywać w 

wypowiedziach do Twojego wyglądu/atrakcyjności, przekazywać poufnych informacji o 

Tobie innym uczniom i nieuprawnionym do tego pracownikom szkoły oraz osobom spoza 

szkoły. 

8. Masz prawo wiedzieć, co robimy w szkole, aby Cię chronić. Pełną wersję Standardów 

Ochrony Małoletnich możesz znaleźć na stronie internetowej szkoły oraz w bibliotece 

szkolnej.

Dodatkowe wsparcie dla dzieci i młodzieży:

 Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 116 111

 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 800 12 12 12

 Ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia” 800 120 00 

 Bezpłatny anonimowy telefon zaufania oraz czat dla dzieci i młodzieży 800 119 119, czynny

codziennie od 14:00 do 22:00

 


